Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 700/2019

Manifesta aplauso ao escritor
Edimilson Eufrásio, pelo lançamento
de seu livro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 31 de agosto do corrente ano, este
vereador teve o prazer e a honra de participar do lançamento do livro: Para
toda à vida, do escritor Edimilson Eufrásio;

CONSIDERANDO que, Edimilson tem 49 anos de idade, natural
da cidade de Americana – SP. É jornalista, radialista e escritor, além de ser
membro titular da Academia Jahuense de Letras;

CONSIDERANDO que, Edmilson é autor das seguintes obras:
Lágrimas de Poeta, Regressando Além das Letras, Uma Vez Poeta,
Eternamente Poeta e o mais recente, Para toda à Vida;

CONSIDERANDO que, como autor, Edmilson já recebeu
Menções Honrosas nos anos de 2002, 2003, 2004, 2005 e 2006 pelo Clube
das Letras de Barra Bonita – SP e ainda recebeu Menção Honrosa em 2014
pelo IV Prêmio Cultural Ronald Golias de São Carlos – SP, além de ter
conquistado o 1º lugar no VIII Festival Pérolas da Literatura promovido pela
Prefeitura de Guarujá - SP.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o escritor Edimilson Eufrásio,
pelo lançamento de seu livro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 04 de setembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-